

SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO.....	01
AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	02
ADJUDICAÇÃO.....	07
PORTARIAS.....	07

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 11 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 026/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para crianças assistidas pelo programa nacional de alimentação escolar. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 11 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 027/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suplementos de informática, de interesse desta administração pública. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 11 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 028/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de água mineral, de interesse desta Administração Pública. A presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 16:00hs (oito horas) do dia 11 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 029/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais elétricos, de interesse desta administração pública. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará



realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 12 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 030/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de interesse desta administração pública. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 12 de abril de 2017, licitação na modalidade Pregão nº 031/2017, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral (material de expediente, consumo, didático e pedagógico, higiene, limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta administração pública. A presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), e no sitio oficial deste poder executivo(www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 023/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para veículos em geral, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)

na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa E.M.BE-ZERRA COMERCIO - ME, situada na Rua Santo Antônio, nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.746.955/0001-02, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 920.621,20 (novecentos e vinte mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	MODELO: FIAT DUCATO				
1	ALTERNADOR	UND	8	R\$ 943,00	R\$ 7.544,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 410,33	R\$ 4.923,96
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 321,67	R\$ 3.860,04
4	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 82,00	R\$ 656,00
5	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 130,67	R\$ 1.045,36
6	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	R\$ 133,67	R\$ 1.604,04
7	BASE DO MOTOR	UND	12	R\$ 120,33	R\$ 1.443,96
8	BATEDOR INTERNO	UND	24	R\$ 58,67	R\$ 1.408,08
9	BELETA	UND	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
10	BUCHA DA BALANÇA DA PARTE TRASEIRA	UND	24	R\$ 35,33	R\$ 847,92
11	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRA	UND	24	R\$ 23,33	R\$ 559,92
12	BUCHA ELÁSTICA DA BALANÇA	UND	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
13	BUZINA	JG	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00
14	CABO DE CAPÔ	UND	12	R\$ 32,50	R\$ 390,00
15	CABO DO ACELERADOR	UND	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
16	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	12	R\$ 100,33	R\$ 1.203,96
17	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 547,67	R\$ 2.190,68
18	CHAVE DIRECIONAL	UND	8	R\$ 389,83	R\$ 3.118,64
19	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	8	R\$ 273,33	R\$ 2.186,64
20	COIFA DA TULIPA	UND	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
21	COIFA DO TRIPÓIDE	UND	12	R\$ 18,33	R\$ 219,96
22	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 39,67	R\$ 476,04
23	COXIM DO MOTOR	UND	12	R\$ 544,33	R\$ 6.531,96
24	COXIM SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	12	R\$ 236,67	R\$ 2.840,04
25	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	8	R\$ 190,33	R\$ 1.522,64
26	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	12	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 112,00	R\$ 896,00
28	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	36	R\$ 100,67	R\$ 3.624,12
29	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00
30	FAROL DIANTEIRO	UND	8	R\$ 402,33	R\$ 3.218,64
31	FILTRO DE AR	UND	24	R\$ 70,67	R\$ 1.696,08
32	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	24	R\$ 66,33	R\$ 1.591,92
33	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	24	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00
34	IMPULSO DE PARTIDA	UND	12	R\$ 108,33	R\$ 1.299,96
35	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 218,33	R\$ 1.746,64
36	JUNTA HOMOCINETICA	UND	12	R\$ 233,00	R\$ 2.796,00
37	LÂMPADA DE FREIO	UND	24	R\$ 3,33	R\$ 79,92
38	LÂMPADA DO FAROL H1	UND	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
39	LÂMPADA DO FAROL H7	UND	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
40	LÂMPADA PISCA	UND	24	R\$ 4,67	R\$ 112,08
41	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
42	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
43	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 73,00	R\$ 876,00
44	MANCAL TRASEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 89,33	R\$ 1.071,96
45	MANGOTE DE ÍNTERCULE	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
46	MESA DE DIODO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
47	MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 760,33	R\$ 6.082,64
48	PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	8	R\$ 680,67	R\$ 5.445,36
49	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	JG	24	R\$ 113,67	R\$ 2.728,08
50	PASTILHA DE FREIOS DIANTEIRA	JG	24	R\$ 95,67	R\$ 2.296,08
51	PIVÔ	UND	12	R\$ 91,00	R\$ 1.092,00
52	RADIADOR	UND	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00



53	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 146,67	R\$ 1.173,36
54	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	16	R\$ 20,33	R\$ 325,28
55	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	12	R\$ 24,67	R\$ 296,04
56	RELE DE BUZINA	UND	12	R\$ 14,33	R\$ 171,96
57	RELE DE PISCA	UND	12	R\$ 16,67	R\$ 200,04
58	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 326,67	R\$ 3.920,04
59	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 297,33	R\$ 3.567,96
60	ROLAMENTO DO COCHE	UND	12	R\$ 81,67	R\$ 980,04
61	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 292,67	R\$ 2.341,36
62	SAPATO DE FREIO	JG	12	R\$ 184,67	R\$ 2.216,04
63	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 80,67	R\$ 968,04
64	TRIPOIDE	UND	12	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
65	TRIZETA	UND	12	R\$ 170,33	R\$ 2.043,96
66	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
	MODELO: FIAT UNO				
67	ALTERNADOR	UND	12	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00
68	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 180,67	R\$ 2.168,04
69	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 190,33	R\$ 2.283,96
70	AUTOMOTIVO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
71	BASE DO MOTOR	UND	12	R\$ 50,33	R\$ 603,96
72	BATEDOR INTERNO DO AMORTECEDOR	UND	12	R\$ 16,33	R\$ 195,96
73	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	8	R\$ 129,67	R\$ 1.037,36
74	BUCHA DA BALANÇA DO ACELERADOR	UND	24	R\$ 14,50	R\$ 348,00
75	BURRIM DE RODA DIANTEIRA	UND	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
76	BURRIM DE RODA TRASEIRA	UND	16	R\$ 52,67	R\$ 842,72
77	BUZINA	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
78	CABO DE EMBREAGEM	UND	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
79	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	12	R\$ 76,67	R\$ 920,04
80	CABO DE VELAS	UND	12	R\$ 85,33	R\$ 1.023,96
81	CABO DO ACELERADOR	UND	24	R\$ 40,33	R\$ 967,92
82	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 328,67	R\$ 3.944,04
83	CHAVE DIRECIONAL	UND	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
84	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
85	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND	16	R\$ 22,50	R\$ 360,00
86	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
87	COIFA DE JUNTA	UND	12	R\$ 12,67	R\$ 152,04
88	CORREIA DENTADA	UND	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
89	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 30,33	R\$ 363,96
90	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 61,33	R\$ 735,96
91	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 50,33	R\$ 603,96
92	COXIM DO TIRANTE	UND	12	R\$ 14,67	R\$ 176,04
93	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
94	CUBO DIANTEIRO	UND	24	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
95	CUBO TRASEIRO	UND	12	R\$ 47,00	R\$ 564,00
96	DISCO DE FREIO	UND	24	R\$ 58,33	R\$ 1.399,92
97	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	24	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00
98	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
99	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
100	FILTRO DE AR	UND	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
101	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
102	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	24	R\$ 15,33	R\$ 367,92
103	FITA DO FECHO DE MOLA	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
104	HIDROVACUO	UND	8	R\$ 167,33	R\$ 1.338,64
105	IMPULSOR DE PARTIDA	UND	24	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08
106	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 116,33	R\$ 930,64
107	JUNTA HOMOCINETICA	UND	8	R\$ 110,33	R\$ 882,64
108	KIT DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	24	R\$ 11,67	R\$ 280,08
109	LÂMPADA 1034	UND	24	R\$ 3,33	R\$ 79,92
110	LÂMPADA 1141	UND	24	R\$ 2,67	R\$ 64,08
111	LÂMPADA H-4	UND	24	R\$ 16,33	R\$ 391,92
112	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	24	R\$ 20,33	R\$ 487,92
113	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	24	R\$ 20,33	R\$ 487,92
114	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	12	R\$ 75,67	R\$ 908,04
115	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	12	R\$ 75,67	R\$ 908,04
116	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 60,33	R\$ 723,96
117	MANCAL TRASEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 60,67	R\$ 728,04
118	MANGOTE DO FILTRO DE AR	UND	12	R\$ 80,67	R\$ 968,04
119	MANGOTE DO RADIADOR	UND	12	R\$ 132,67	R\$ 1.592,04
120	MESA DE DIODO	UND	12	R\$ 107,67	R\$ 1.292,04
121	MOTOR DE PARTIDA	UND	12	R\$ 256,33	R\$ 3.075,96
122	PALHETAS DO PARA-BRISA	UND	12	R\$ 29,67	R\$ 356,04
123	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	UND	12	R\$ 282,33	R\$ 3.387,96
124	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	12	R\$ 128,33	R\$ 1.539,96
125	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UND	12	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
126	PASTILHA DE FREIO	UND	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
127	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	24	R\$ 40,33	R\$ 967,92
128	RADIADOR	UND	12	R\$ 233,67	R\$ 2.804,04
129	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	12	R\$ 76,00	R\$ 912,00
130	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	24	R\$ 20,33	R\$ 487,92
131	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	12	R\$ 20,33	R\$ 243,96
132	RELE DE PISCA	UND	24	R\$ 16,67	R\$ 400,08
133	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	12	R\$ 38,67	R\$ 464,04
134	RETROVISOR DIREITO	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
135	RETROVISOR ESQUERDO	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
136	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	16	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00
137	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	16	R\$ 71,67	R\$ 1.146,72
138	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 178,67	R\$ 1.429,36
139	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	24	R\$ 52,67	R\$ 1.264,08
140	SENSOR DO VELOCÍMETRO	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
141	TAMBOR DE FREIO	UND	24	R\$ 61,67	R\$ 1.480,08
142	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	24	R\$ 71,33	R\$ 1.711,92
143	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	24	R\$ 46,33	R\$ 1.111,92
144	TRIPOIDE	UND	12	R\$ 111,67	R\$ 1.340,04
145	TRIZETA	UND	12	R\$ 60,67	R\$ 728,04
146	VELAS DE IGNIÇÃO	UND	12	R\$ 76,00	R\$ 912,00
147	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	8	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00
148	VENTILADOR INTERNO	UND	8	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO	UND	QTD		
	MODELO: ONIBUS ESCOLARES				
149	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	24	R\$ 32,67	R\$ 784,08
150	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	24	R\$ 39,67	R\$ 952,08
151	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	12	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00
152	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS	JG	12	R\$ 161,33	R\$ 1.935,96
153	AMORTECEDOR TRASEIRO	JG	12	R\$ 194,33	R\$ 2.331,96
154	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS	JG	12	R\$ 181,67	R\$ 2.180,04
155	BATERIA DE 12V 150A	UND	12	R\$ 720,33	R\$ 8.643,96
156	BATERIA DE 150 AMPERES	UND	10	R\$ 720,33	R\$ 7.203,30
157	BICO INJETORES 0445 110 248 IVECO	UND	10	R\$ 986,33	R\$ 9.863,30
158	BRAÇO AUXILIAR DA SUSPENSÃO	UND	12	R\$ 209,33	R\$ 2.511,96
159	BRAÇO DO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	12	R\$ 81,33	R\$ 975,96
160	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	12	R\$ 136,33	R\$ 1.635,96
161	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	12	R\$ 166,33	R\$ 1.995,96
162	COLMEIA DO RADIADOR	UND	6	R\$ 794,33	R\$ 4.765,98
163	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	24	R\$ 111,00	R\$ 2.664,00
164	DISCO DE EMBREAGEM	UND	24	R\$ 990,00	R\$ 23.760,00
165	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	12	R\$ 261,33	R\$ 3.135,96
166	EMBUCHAMENTO DO EIXO	UND	12	R\$ 248,00	R\$ 2.976,00
167	FAROL DIANTEIRO L. ESQUERDO	UND	12	R\$ 261,33	R\$ 3.135,96
168	FAROL DIANTEIRO L.DIREITO	UND	12	R\$ 261,33	R\$ 3.135,96
169	JUNTA DO MOTOR	UND	8	R\$ 333,00	R\$ 2.664,00
170	KIT DE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 1.825,33	R\$ 14.602,64
171	LANTERNA DIANTEIRA L.D.	UND	12	R\$ 62,33	R\$ 747,96
172	LANTERNA DIANTEIRA L.E.	UND	12	R\$ 62,33	R\$ 747,96
173	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	24	R\$ 150,33	R\$ 3.607,92
174	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	24	R\$ 165,33	R\$ 3.967,92
175	LUVA DE TRANSMISSÃO	UND	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
176	LUVA DO CARDAN	UND	12	R\$ 267,00	R\$ 3.204,00



177	MANGOTE DO INTERCOOLER	UND	12	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00
178	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	12	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
179	MOLA 1ª	UND	12	R\$ 164,33	R\$ 1.971,96
180	MOLA 1ª MICRO-ÔNIBUS	UND	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
181	MOLA 2ª	UND	12	R\$ 160,33	R\$ 1.923,96
182	MOLA 2ª MICRO-ÔNIBUS	UND	24	R\$ 146,67	R\$ 3.520,08
183	MOLA 3ª MICRO-ÔNIBUS	UND	24	R\$ 148,67	R\$ 3.568,08
184	MOLA 4ª	UND	12	R\$ 145,33	R\$ 1.743,96
185	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	24	R\$ 15,33	R\$ 367,92
186	PIVÔ	UND	12	R\$ 140,67	R\$ 1.688,04
187	PONTEIRA DO CARDAN	UND	24	R\$ 262,33	R\$ 6.295,92
188	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.D	UND	10	R\$ 122,33	R\$ 1.223,30
189	PONTEIRA DO PÁRA-CHOQUE L.E	UND	10	R\$ 122,33	R\$ 1.223,30
190	RADIADOR DO INTERCOOLER	UND	12	R\$ 701,33	R\$ 8.415,96
191	REPARO DA BOMBA INJETORA	JG	12	R\$ 384,00	R\$ 4.608,00
192	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
193	REPARO DO BICO INJETOR	JG	24	R\$ 177,67	R\$ 4.264,08
194	REPARO DO COMPRESSOR	UND	24	R\$ 331,00	R\$ 7.944,00
195	REPARO DO FREIO DE MÃO	UND	24	R\$ 187,00	R\$ 4.488,00
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	24	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
197	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
198	RETROVISOR ESQUERDO	UND	10	R\$ 88,67	R\$ 886,70
199	RETROVISOR DIREITO	UND	10	R\$ 88,67	R\$ 886,70
200	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	24	R\$ 214,00	R\$ 5.136,00
201	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	24	R\$ 218,67	R\$ 5.248,08
202	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	24	R\$ 210,67	R\$ 5.056,08
203	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	UND	24	R\$ 212,33	R\$ 5.095,92
204	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN	UND	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
205	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	UND	12	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
206	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE SATELITE	UND	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
207	ROLETE DA SAPATA DE FREIO	UND	12	R\$ 26,67	R\$ 320,04
208	SEMI-EIXO DO DIFERENCIAL	UND	12	R\$ 574,33	R\$ 6.891,96
209	TAMANCA DE FREIO	UND	24	R\$ 141,33	R\$ 3.391,92
210	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	24	R\$ 128,33	R\$ 3.079,92
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA POSIÇÃO	UND	QTD		
	MODELO: CAMINHÃO MB				
211	LONA DE FREIO DIANT.	JG	8	R\$ 220,33	R\$ 1.762,64
212	ALTERNADOR	UND	4	R\$ 991,00	R\$ 3.964,00
213	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 489,67	R\$ 1.958,68
214	BATERIA 150 AP	UND	8	R\$ 760,33	R\$ 6.082,64
215	BRAÇO DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 219,67	R\$ 878,68
216	COMPRESSOR DE AR	UND	2	R\$ 1.664,67	R\$ 3.329,34
217	CONJ DE COROAS E PINHOS	UND	2	R\$ 1.202,33	R\$ 2.404,66
218	CORREIA DE ALTERNADOR	UND	8	R\$ 132,67	R\$ 1.061,36
219	CUÍCA DIANTEIRA	UND	8	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00
220	CUÍCA TRASEIRA	UND	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
221	FAROL DIANTEIRO	UND	8	R\$ 529,33	R\$ 4.234,64
222	INTERCULE	UND	2	R\$ 1.455,33	R\$ 2.910,66
223	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
224	LÂMPADA 1034	UND	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
225	LÂMPADA 1141	UND	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96
226	LÂMPADA H.1 24 VOLT	UND	12	R\$ 30,33	R\$ 363,96
227	LÂMPADA H.4 24 VOLT	UND	12	R\$ 30,67	R\$ 368,04
228	LANTERNA TRASEIRA	UND	8	R\$ 58,33	R\$ 466,64
229	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	8	R\$ 233,67	R\$ 1.869,36
230	MANGOTE DE RADIADOR	UND	8	R\$ 174,33	R\$ 1.394,64
231	MOTOR DE LIMP DE PARABRIS	UND	4	R\$ 350,67	R\$ 1.402,68
232	MOTOR DE PARTIDA	UND	4	R\$ 850,33	R\$ 3.401,32
233	RADIADOR DA MERCEDE	UND	2	R\$ 1.230,67	R\$ 2.461,34
234	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
235	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	16	R\$ 317,00	R\$ 5.072,00
236	SEMI-EIXO TRASEIRO	UND	4	R\$ 699,33	R\$ 2.797,32
237	TAMBOR DE FREIO DIANT.	UND	8	R\$ 474,67	R\$ 3.797,36
238	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	8	R\$ 520,33	R\$ 4.162,64
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO	UNID	QTD		
	MODELO: CAMINHÃO IVECO				
239	LONA DE FREIO DIANTEIRA	JG	8	R\$ 236,67	R\$ 1.893,36
240	LONA DE FREIO TRASEIRA	JG	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
241	ALTERNADOR	UND	4	R\$ 1.263,33	R\$ 5.053,32

242	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 520,33	R\$ 2.081,32
243	BATERIA 100 AP	UND	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
244	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	R\$ 440,67	R\$ 1.762,68
245	BRAÇO DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 217,67	R\$ 870,68
246	CHAVE DIRECIONAL	UND	4	R\$ 305,67	R\$ 1.222,68
247	COMPRESSOR DE AR	UND	2	R\$ 1.536,67	R\$ 3.073,34
248	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 397,67	R\$ 3.181,36
249	CUÍCA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 439,33	R\$ 3.514,64
250	EMBREGEM VISCOSE	UND	2	R\$ 1.226,33	R\$ 2.452,66
251	FAROL DIANTEIRO	UND	8	R\$ 828,67	R\$ 6.629,36
252	KIT DE EMBREGEM	UND	2	R\$ 1.829,00	R\$ 3.658,00
253	LÂMPADA 1141 24 VOLT	UND	12	R\$ 5,33	R\$ 63,96
254	LÂMPADA 67 24 VOLT	UND	12	R\$ 3,33	R\$ 39,96
255	LÂMPADA H.4 24 VOLT	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
256	LÂMPADA TRASEIRA	UND	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
257	MOLAS DE FEIXO TRASEIRO	UND	12	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00
258	MOTOR DE LIMP DE PARABRIS	UND	8	R\$ 408,33	R\$ 3.266,64
259	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 1.284,00	R\$ 2.568,00
260	RADIADOR	UND	2	R\$ 1.137,33	R\$ 2.274,66
261	RETENTOR DOS RODES DIANT	UND	12	R\$ 77,33	R\$ 927,96
262	ROLAMENTO DOS DORES DIANTEIRO	UND	8	R\$ 270,33	R\$ 2.162,64
263	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	8	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
264	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 335,67	R\$ 2.685,36
265	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 441,00	R\$ 3.528,00
266	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 187,67	R\$ 1.501,36
	MODELO: L 200 TRITON				
267	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	JG	8	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
268	ALTERNADOR	UND	2	R\$ 1.033,67	R\$ 2.067,34
269	BALANCIM DO MOTOR	UND	16	R\$ 530,00	R\$ 8.480,00
270	BATERIA DE 90 AP	UND	6	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00
271	BIELETA	UND	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
272	BOMBA INJETORA	UND	2	R\$ 2.780,33	R\$ 5.560,66
273	BRAÇO L	UND	6	R\$ 228,67	R\$ 1.372,02
274	BRAÇO OCILANTE	UND	6	R\$ 244,67	R\$ 1.468,02
275	BRAÇO PITMA	UND	6	R\$ 194,33	R\$ 1.165,98
276	BURINHO MESTRE	UND	4	R\$ 537,33	R\$ 2.149,32
277	BURINHOS DE EMBREGEM	UND	4	R\$ 418,33	R\$ 1.673,32
278	BURINHOS DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 184,67	R\$ 738,68
279	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	4	R\$ 1.788,67	R\$ 7.154,68
280	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	R\$ 700,33	R\$ 1.400,66
281	COMANDO DO MOTOR	UND	4	R\$ 1.170,67	R\$ 4.682,68
282	COROA E PINHÃO	UND	2	R\$ 2.394,67	R\$ 4.789,34
283	CORREIAS DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 90,67	R\$ 1.088,04
284	CORREIAS DO HIDRÁULICO	UND	8	R\$ 42,33	R\$ 338,64
285	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 530,33	R\$ 4.242,64
286	FAROL DIANTEIRO	UND	4	R\$ 681,33	R\$ 2.725,32
287	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
288	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	R\$ 43,67	R\$ 174,68
289	GIRABREQUIM	UND	2	R\$ 2.489,67	R\$ 4.979,34
290	HIDROVACUO	UND	4	R\$ 971,33	R\$ 3.885,32
291	KIT DE EMBREGEM	UND	4	R\$ 1.400,33	R\$ 5.601,32
292	LÂMPADA 1141	UND	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
293	LÂMPADA H.1	UND	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
294	LÂMPADA H.4 12 VOLT	UND	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
295	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	R\$ 329,67	R\$ 1.318,68
296	MANGOTE DE RADIADOR	UND	8	R\$ 178,67	R\$ 1.429,36
297	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 866,00	R\$ 1.732,00
298	PIVÔ	UND	8	R\$ 89,33	R\$ 714,64
299	RADIADOR	UND	2	R\$ 976,67	R\$ 1.953,34
300	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	8	R\$ 248,33	R\$ 1.986,64
301	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
302	TERMINAL DIREÇÃO	UND	8	R\$ 130,67	R\$ 1.045,36
303	VALVULAS DE ESCAPE	UND	16	R\$ 273,67	R\$ 4.378,72
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO	UND	QTD		
	MODELO: FIAT PALIO WEEKEND				
304	CABO DE VELAS	JG	8	R\$ 111,00	R\$ 888,00
305	PASTILHAS DE FREIO	JG	8	R\$ 70,33	R\$ 562,64
306	PISTON DO MOTOR	JG	2	R\$ 249,67	R\$ 499,34
307	SEGUIMENTO DO MOTOR	JG	2	R\$ 440,67	R\$ 881,34
308	VELAS	JG	8	R\$ 91,33	R\$ 730,64
309	ALTERNADOR	UND	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
310	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00



311	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 213,33	R\$ 1.706,64
312	BATEDOR AMORTEC DIANT	UND	8	R\$ 18,33	R\$ 146,64
313	BATERIA 70 AP	UND	4	R\$ 400,67	R\$ 1.602,68
314	BIELA DO MOTOR	JG	8	R\$ 340,67	R\$ 2.725,36
315	BIELETA DIANTEIRA	UND	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00
316	BLOCO DO MOTOR	UND	2	R\$ 1.248,33	R\$ 2.496,66
317	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 326,67	R\$ 653,34
318	BURINHO DA EMBREAGEM	UND	8	R\$ 241,00	R\$ 1.928,00
319	BURINHO MESTRE	UND	4	R\$ 294,67	R\$ 1.178,68
320	BURINHOS DE RODAS TRASEIRO	UND	8	R\$ 80,33	R\$ 642,64
321	BURINHOS EMBREAGEM DO PEDAL	UND	8	R\$ 233,00	R\$ 1.864,00
322	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	2	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00
323	CABO DE FREIO DO MÃO	UND	2	R\$ 151,33	R\$ 302,66
324	CAIXA DIREÇÃO	UND	4	R\$ 533,00	R\$ 2.132,00
325	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	R\$ 460,33	R\$ 920,66
326	COMANDO DO MOTOR	UND	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
327	COMPRESSOR DO AR CONDIC	UND	2	R\$ 1.344,67	R\$ 2.689,34
328	CONDENSADOR DO AR CONDIC	UND	2	R\$ 391,67	R\$ 783,34
329	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 40,33	R\$ 161,32
330	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 61,67	R\$ 493,36
331	DISCO DO FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 109,33	R\$ 874,64
332	EVAPORADOR DO AR CONDIC	UND	2	R\$ 450,33	R\$ 900,66
333	FAROL DIANTEIRO	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
334	FILTRO DE AR	UND	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
335	FILTRO DE CABINE	UND	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
336	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 15,33	R\$ 122,64
337	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
338	GIRABREQUIM	UND	2	R\$ 1.030,67	R\$ 2.061,34
339	HIDRO VÁCUO	UND	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
340	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 359,67	R\$ 1.438,68
341	LÂMPADA 1141	UND	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
342	LÂMPADA H-1 12 VOLT	UND	8	R\$ 16,33	R\$ 130,64
343	LÂMPADA H-7 12 VOLT	UND	8	R\$ 30,67	R\$ 245,36
344	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	R\$ 188,67	R\$ 754,68
345	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLT	UND	4	R\$ 439,33	R\$ 1.757,32
346	PIVÔ DIANTEIRO	UND	8	R\$ 50,33	R\$ 402,64
347	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	8	R\$ 92,33	R\$ 738,64
348	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	JG	8	R\$ 90,33	R\$ 722,64
349	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 127,67	R\$ 1.021,36
350	TERMINAL DIREÇÃO	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
351	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO	UNID	QTD		
	MODELO: FIAT STRADA 1.4				
352	ALTERNADOR	UND	2	R\$ 500,33	R\$ 1.000,66
353	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	R\$ 191,33	R\$ 1.530,64
354	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	R\$ 191,33	R\$ 1.530,64
355	BATEDOR AMORT DIANTEIRO	UND	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
356	BATERIA 60 AP	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
357	BIELA	JG	8	R\$ 250,33	R\$ 2.002,64
358	BIELETA DIANTEIRA	UND	8	R\$ 50,33	R\$ 402,64
359	BLOCO DO MOTOR	UND	2	R\$ 1.090,67	R\$ 2.181,34
360	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
361	BURINHO MESTRE	UND	4	R\$ 214,33	R\$ 857,32
362	BURINHOS DE EMBR DO PED	UND	8	R\$ 171,00	R\$ 1.368,00
363	BURINHOS DE EMBRE AUX	UND	8	R\$ 140,33	R\$ 1.122,64
364	BURINHOS DE RODAS TRASEIRO	UND	8	R\$ 61,33	R\$ 490,64
365	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	2	R\$ 861,33	R\$ 1.722,66
366	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	2	R\$ 118,67	R\$ 237,34
367	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 466,67	R\$ 1.866,68
368	CHAVE DIRECIONAL	UND	2	R\$ 442,67	R\$ 885,34
369	COMANDO DO MOTOR	UND	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
370	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 1.289,67	R\$ 2.579,34
371	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 390,67	R\$ 781,34
372	CORREIA DE ALTERNADOR	UND	4	R\$ 40,33	R\$ 161,32
373	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
374	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 182,33	R\$ 1.458,64
375	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,66
376	FAROL DIANTEIRO	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
377	FILTRO DE AR	UND	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
378	FILTRO DE CABINE	UND	8	R\$ 20,67	R\$ 165,36
379	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
380	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	8	R\$ 15,33	R\$ 122,64
381	GIRA BREQUIM	UND	2	R\$ 760,33	R\$ 1.520,66
382	HIDRO VÁCUO	UND	4	R\$ 321,33	R\$ 1.285,32
383	JOGO DE PASTILHAS FREIO	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
384	JOGO DE CABOS DE VELAS	UND	8	R\$ 110,33	R\$ 882,64
385	JOGO DE PISTON	UND	2	R\$ 556,00	R\$ 1.112,00

386	JOGO DE SEGUIMENTO	UND	2	R\$ 319,67	R\$ 639,34
387	JOGO DE VELAS	UND	8	R\$ 82,33	R\$ 658,64
388	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 270,33	R\$ 1.081,32
389	LÂMPADA 1141	UND	12	R\$ 3,67	R\$ 44,04
390	LÂMPADA H-1	UND	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
391	LÂMPADA H-7	UND	8	R\$ 30,67	R\$ 245,36
392	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	R\$ 195,67	R\$ 782,68
393	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLT	UND	4	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
394	PIVÔ DIANTEIRO	UND	8	R\$ 50,33	R\$ 402,64
395	ROLAMENTO DAS RODAS DIANTEIRA	UND	8	R\$ 66,67	R\$ 533,36
396	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	8	R\$ 82,33	R\$ 658,64
397	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 109,67	R\$ 877,36
398	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 53,67	R\$ 429,36
399	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	2	R\$ 215,33	R\$ 430,66
	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS PARA REPOSIÇÃO	UNID	QTD		
	MODELO: TOYOTA HILUX				
400	ALTERNADOR	UND	8	R\$ 712,33	R\$ 5.698,64
401	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 190,67	R\$ 2.288,04
402	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 178,33	R\$ 2.139,96
403	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 80,33	R\$ 642,64
404	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 143,33	R\$ 1.146,64
405	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
406	BASE DO MOTOR	UND	12	R\$ 207,67	R\$ 2.492,04
407	BATEDOR INTERNO	UND	24	R\$ 38,67	R\$ 928,08
408	BELETA	UND	12	R\$ 277,00	R\$ 3.324,00
409	BUCHA DA BALANÇA DA PARTE TRASEIRA	UND	24	R\$ 48,33	R\$ 1.159,92
410	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRA	UND	24	R\$ 32,67	R\$ 784,08
411	BUCHA ELÁSTICA DA BALANÇA	UND	24	R\$ 61,00	R\$ 1.464,00
412	BUZINA	JG	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
413	CABO DE CAPÔ	UND	12	R\$ 83,33	R\$ 999,96
414	CABO DO ACELERADOR	UND	12	R\$ 70,67	R\$ 848,04
415	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	12	R\$ 175,67	R\$ 2.108,04
416	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 1.166,00	R\$ 4.664,00
417	CHAVE DIRECIONAL	UND	8	R\$ 489,00	R\$ 3.912,00
418	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
419	COIFA DA TULIPA	UND	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
420	COIFA DO TRIPÓIDE	UND	12	R\$ 25,33	R\$ 303,96
421	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
422	COXIM DO MOTOR	UND	12	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00
423	COXIM SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	12	R\$ 121,67	R\$ 1.460,04
424	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
425	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	12	R\$ 226,67	R\$ 2.720,04
426	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 130,67	R\$ 1.045,36
427	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	36	R\$ 133,00	R\$ 4.788,00
428	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 288,67	R\$ 3.464,04
429	FAROL DIANTEIRO	UND	8	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
430	FILTRO DE AR	UND	24	R\$ 70,67	R\$ 1.696,08
431	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	24	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
432	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	24	R\$ 30,33	R\$ 727,92
433	IMPULSO DE PARTIDA	UND	12	R\$ 118,67	R\$ 1.424,04
434	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 241,67	R\$ 1.933,36
435	JUNTA HOMO CINÉTICA	UND	12	R\$ 377,67	R\$ 4.532,04
436	LÂMPADA DE FREIO	UND	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
437	LÂMPADA DO FAROL H1	UND	24	R\$ 20,33	R\$ 487,92
438	LÂMPADA DO FAROL H7	UND	24	R\$ 30,67	R\$ 736,08
439	LÂMPADA PISCA	UND	24	R\$ 8,67	R\$ 208,08
440	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	12	R\$ 365,67	R\$ 4.388,04
441	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	12	R\$ 365,67	R\$ 4.388,04
442	MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
443	MANCAL TRASEIRO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 144,67	R\$ 1.736,04
444	MANGOTE DE ÎNTERCULE	UND	12	R\$ 161,33	R\$ 1.935,96
445	MESA DE DIODO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
446	MOTOR DE PARTIDA	UND	8	R\$ 1.100,67	R\$ 8.805,36
447	PARA-BRISA DIANTEIRO	UND	8	R\$ 880,67	R\$ 7.045,36
448	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	JG	24	R\$ 170,33	R\$ 4.087,92
449	PASTILHA DE FREIOS DIANTEIRA	JG	24	R\$ 170,33	R\$ 4.087,92
450	PIVÔ	UND	12	R\$ 90,67	R\$ 1.088,04
451	RADIADOR	UND	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
452	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
453	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	16	R\$ 33,33	R\$ 533,28
454	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	12	R\$ 24,33	R\$ 291,96
455	RELE DE BUZINA	UND	12	R\$ 21,33	R\$ 255,96
456	RELE DE PISCA	UND	12	R\$ 20,67	R\$ 248,04
457	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 310,33	R\$ 3.723,96



458	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	12	R\$ 266,67	R\$ 3.200,04
459	ROLAMENTO DO COCHE	UND	12	R\$ 99,67	R\$ 1.196,04
460	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 300,33	R\$ 2.402,64
461	SAPATO DE FREIO	JG	12	R\$ 216,67	R\$ 2.600,04
462	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
463	TRIPOIDE	UND	12	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00
464	TRIZETA	UND	12	R\$ 205,67	R\$ 2.468,04
465	VENTILADOR DO RADIADOR	UND	12	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
				R\$ 920.621,20	

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

E.M. BEZERRA COMERCIO – ME
Sra. Elda Medeiros Bezerra
Empresa Licitante

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 024/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO – EPP, situada na Travessa Carvalhinho, nº 145A, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 829.145,50 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE CROCHE	UND.	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
2	BORDADO INGLES	UND.	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
3	BOTOES DOURADO Nº 15	UND.	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
4	BOTOES DOURADO Nº 21	UND.	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
5	BOTOES DOURADO Nº 25	UND.	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
6	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIVERSOS	MT	1.200	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
7	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS LEVE	MT	1.100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
8	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS	MT	1.300	R\$ 20,50	R\$ 26.650,00
9	CAMISETA INFANTIL C/3 PECAS	PC	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
10	CÓLA PARA TECIDO	UND.	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
11	CUERO	PC	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
12	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	PC	150	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
13	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	PC	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
14	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	PC	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
15	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	PC	150	R\$ 21,27	R\$ 3.190,50
16	ENTREMEIO	UND.	1.500	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00
17	ENTRETELA P/ CORTINA	MT	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
18	FIO P/ COSTURA	UND.	1.100	R\$ 4,55	R\$ 5.005,00
19	FITA DE CETIM Nº 1 C/50MT	PC	1.000	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00
20	FITA DE CETIM Nº 2 C/50MT	PC	1.200	R\$ 18,60	R\$ 22.320,00

21	FITA DE CETIM Nº 5 C/50MT	PC	1.200	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00
22	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	PCT	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
23	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	PCT	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
24	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	PCT	400	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00
25	FRAUDAS DE TECIDO	PC	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
26	FRONHA SORTIDAS	UND	900	R\$ 12,60	R\$ 11.340,00
27	GALAO PRATEADO E DOURADO 20MT	PC	1.000	R\$ 35,50	R\$ 35.500,00
28	GLITER P/TECIDO	UND.	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
29	GOLA	KG	300	R\$ 69,70	R\$ 20.910,00
30	GRIFE C/50MT	PC	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
31	ILHOES P/ CORTINA	UND.	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
32	KIT DE MEIA INFANTIL	UND.	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
33	KIT TOCA, LUVA E SAPATO	UND.	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
34	LENÇOL DE CASAL SORTIDOS	UND	900	R\$ 36,90	R\$ 33.210,00
35	LENÇOL DE SOLTEIRO SORTIDOS	UND	900	R\$ 31,90	R\$ 28.710,00
36	LINHA DE CROCHE	UND.	1.000	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
37	LINHA P/ COSTURA	UND.	1.100	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00
38	LINHÃO RUSTICO P/ CORTINA	MT	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
39	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	KG	600	R\$ 25,30	R\$ 15.180,00
40	MALHA HELANQUINHA LAYCRA SORTIDA	MT	2.000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
41	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	KG	700	R\$ 37,30	R\$ 26.110,00
42	MALHA PV BRANCA	KG	1.200	R\$ 26,80	R\$ 32.160,00
43	MALHA PV COLORIDA	KG	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
44	MANTA	UND.	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
45	MUJÃO COM 3 PEÇAS	PC	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
46	MORIM 0,80 P/ FAIXA	MT	1.500	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
47	MOSQUITEIRO BERÇO	UND.	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
48	NAPA DIVERSAS	MT	800	R\$ 18,80	R\$ 15.040,00
49	OXFORD SORTIDOS	MT	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
50	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	MT	1.300	R\$ 19,60	R\$ 25.480,00
51	PLASTICOS 0,40	MT	500	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00
52	PLASTICOS 0,60	MT	200	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
53	PONTEIRA P/ CORTINA	UND.	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
54	PUNHO	KG	300	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
55	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	PC	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
56	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	PC	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
57	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	PC	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
58	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	PC	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
59	STRASS	MT	1.000	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
60	SUPER NAPA DIVERSAS	MT	500	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
61	SUPORTE P/CORTINA	UND.	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
62	TAPETE DE PORTA	PC	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
63	TECIDOS JULIANA P/FESTA JUNINA	MT	1.800	R\$ 8,65	R\$ 15.570,00
64	TEXTOLENE 1.40 LARG P/ LENÇOL E INF.	MT	1.800	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00
65	TINTA P/TECIDO	UND.	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
66	TNT P/ DECORAÇÃO	MT	2.000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
67	TOALHA BERÇO	UND.	500	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00
68	TOALHAS DE BANHO LISA SORTIDAS	UND	900	R\$ 15,80	R\$ 14.220,00
69	TOALHAS DE ROSTO LISA SORTIDAS	UND.	900	R\$ 7,30	R\$ 6.570,00
70	VARAO P/ CORTINA	MT	400	R\$ 20,65	R\$ 8.260,00
71	VIES SEDA C/ 20 MTS	PC	1.000	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00
72	VIES TECIDO	PC	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
73	ZIG ZAG PRATA E DOURADO ESTREITO	MT	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
74	ZIG ZAG PRATA E DOURADO LARGO	MT	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
75	ZIPER 15CM	UND.	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
76	ZIPER 20CM	UND.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
77	ZIPER 30CM	UND.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
				Total	R\$ 829.145,50

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO – EPP
Sr. Raimundo Nonato Soares de Castro
Empresário



ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 040/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 024/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e banho), de interesse desta administração pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO – EPP, situada na Travessa Carvalhinho, nº 145A, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 829.145,50 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE CROCHE	UND.	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
2	BORDADO INGLES	UND.	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
3	BOTOES DOURADO Nº 15	UND.	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
4	BOTOES DOURADO Nº 21	UND.	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
5	BOTOES DOURADO Nº 25	UND.	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
6	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIVERSOS	MT	1.200	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
7	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS LEVE	MT	1.100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
8	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITAL E FARDAMENTOS	MT	1.300	R\$ 20,50	R\$ 26.650,00
9	CAMISETA INFANTIL C/3 PECAS	PC	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
10	COLA PARA TECIDO	UND.	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
11	CUERO	PC	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
12	ELASTICO Nº 10 C/25 MT	PC	150	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
13	ELASTICO Nº 25 C/25 MT	PC	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
14	ELASTICO Nº 35 C/25 MT	PC	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
15	ELASTICO Nº 50 C/25 MT	PC	150	R\$ 21,27	R\$ 3.190,50
16	ENTREMEIO	UND.	1.500	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00
17	ENTRETELA P/ CORTINA	MT	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
18	FIO P/ COSTURA	UND.	1.100	R\$ 4,55	R\$ 5.005,00
19	FITA DE CETIM Nº 1 C/50MT	PC	1.000	R\$ 18,60	R\$ 18.600,00
20	FITA DE CETIM Nº 2 C/50MT	PC	1.200	R\$ 18,60	R\$ 22.320,00
21	FITA DE CETIM Nº 5 C/50MT	PC	1.200	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00
22	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	PCT	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
23	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	PCT	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
24	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	PCT	400	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00
25	FRAUDAS DE TECIDO	PC	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
26	FRONHA SORTIDAS	UND	900	R\$ 12,60	R\$ 11.340,00
27	GALAO PRATEADO E DOURADO 20MT	PC	1.000	R\$ 35,50	R\$ 35.500,00
28	GLITER P/TECIDO	UND.	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
29	GOLA	KG	300	R\$ 69,70	R\$ 20.910,00
30	GRIPE C/50MT	PC	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
31	ILHOES P/ CORTINA	UND.	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
32	KIT DE MEIA INFANTIL	UND.	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
33	KIT TOCA, LUVA E SAPATO	UND.	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
34	LENÇOL DE CASAL SORTIDOS	UND	900	R\$ 36,90	R\$ 33.210,00
35	LENÇOL DE SOLTEIRO SORTIDOS	UND	900	R\$ 31,90	R\$ 28.710,00
36	LINHA DE CROCHE	UND.	1.000	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
37	LINHA P/ COSTURA	UND.	1.100	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00
38	LINHÃO RUSTICO P/ CORTINA	MT	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
39	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	KG	600	R\$ 25,30	R\$ 15.180,00
40	MALHA HELANQUINHA LAYCRA SORTIDA	MT	2.000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
41	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	KG	700	R\$ 37,30	R\$ 26.110,00
42	MALHA PV BRANCA	KG	1.200	R\$ 26,80	R\$ 32.160,00
43	MALHA PV COLORIDA	KG	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00

44	MANTA	UND.	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
45	MJAO COM 3 PEÇAS	PC	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
46	MORIM 0,80 P/ FAIXA	MT	1.500	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
47	MOSQUITEIRO BERÇO	UND.	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
48	NAPA DIVERSAS	MT	800	R\$ 18,80	R\$ 15.040,00
49	OXFORD SORTIDOS	MT	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
50	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	MT	1.300	R\$ 19,60	R\$ 25.480,00
51	PLASTICOS 0,40	MT	500	R\$ 20,80	R\$ 10.400,00
52	PLASTICOS 0,60	MT	200	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
53	PONTEIRA P/ CORTINA	UND.	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
54	PUNHO	KG	300	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
55	RENDA NAYLO Nº 02 C/50MT	PC	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
56	RENDA NAYLO Nº 03 C/50MT	PC	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
57	RENDA NAYLO Nº 37 C/50MT	PC	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
58	RENDA NAYLO Nº 70 C/50MT	PC	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
59	STRASS	MT	1.000	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
60	SUPER NAPA DIVERSAS	MT	500	R\$ 27,30	R\$ 13.650,00
61	SUPORTE P/CORTINA	UND.	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
62	TAPETE DE PORTA	PC	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
63	TECIDOS JULIANA P/FESTA JUNINA	MT	1.800	R\$ 8,65	R\$ 15.570,00
64	TEXTOLENE 1.40 LARG P/ LENÇOL E INF.	MT	1.800	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00
65	TINTA P/TECIDO	UND.	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
66	TNT P/ DECORAÇÃO	MT	2.000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
67	TOALHA BERÇO	UND.	500	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00
68	TOALHAS DE BANHO LISA SORTIDAS	UND	900	R\$ 15,80	R\$ 14.220,00
69	TOALHAS DE ROSTO LISA SORTIDAS	UND.	900	R\$ 7,30	R\$ 6.570,00
70	VARÃO P/ CORTINA	MT	400	R\$ 20,65	R\$ 8.260,00
71	VIES SEDA C/ 20 MTS	PC	1.000	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00
72	VIES TECIDO	PC	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
73	ZIG ZAG PRATA E DOURADO ESTREITO	MT	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
74	ZIG ZAG PRATA E DOURADO LARGO	MT	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
75	ZIPER 15CM	UND.	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
76	ZIPER 20CM	UND.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
77	ZIPER 30CM	UND.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
Total					R\$ 829.145,50

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 27 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

PORTARIAS

Portaria nº 27 03 001/2017

Transfere funcionário que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica transferido o senhor Eude Silva dos Santos, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração, para Secretaria Municipal de Saúde, no Posto Paulo Borgea na sala de vacina, a partir desta data.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Março de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 27 03 002/2017

Transfere funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica transferido o senhor Francisco Carneiro Dias, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, a partir desta data.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Março de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 27 03 003/2017

Concede diárias que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Cleide Conceição da Silva Gonçalves portadora do CPF nº 280.426.463-72 e RG nº 029674552005-9 SSP/MA, Secretaria Municipal de Proteção a Mulher, Cultura, Turismo e Igualdade Racial, residente na Av. Jk nº 390 - Bairro Centro, Lima Campos - Ma, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) cada, totalizando o valor de R\$ 300,00 (trezentos reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para visitar a Secretaria da Mulher e Cultura, no dia 28/03/2017.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Março de 2017.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Lima Campos

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

